Cachoeiro de Itapemirim – ES, 21 de Dezembro de 2023.

Assunto:  Análise  e  Ateste  Técnico  referente  ao  pedido  de  3ª
medição do 3º aditivo relacionado ao Contrato n° 19/2022

Empresa: Construtora Menicucci Eirelli

Mateus Rebonato Santos, servidor desta Casa de Leis,  nomeado através da
Portaria n° 22/2023, para exercer a função de fiscal do Contrato Administrativo
n° 19/2022 junto a  empresa Construtora Menicucci  Eirelli,  vem relatar  o que
segue:

Certifico que a empresa citada executou os serviços detalhados na planilha de
forma diligente. Após uma revisão cuidadosa, confirmei a aprovação, verificando
que os serviços estão em plena conformidade com as diretrizes estabelecidas
no projeto.

Com  base  nesse  relato,  aprovo  o  pagamento  da  3º  Medição  do  3º  Aditivo
referente ao contrato  nº  19/2022,  no valor  de  R$  R$  95.354,36 (Noventa e
Cinco mil, Trezentos Cinquenta e Quatro reais e Trinta e Seis e centavos)."

Segue  em  anexo  fotos  dos  serviços  executados  para  comprovação  do
mencionado acima.

Atenciosamente,

 Mateus Rebonato Santos
Engenheiro Civil

CREA ES-0048163/D
 Fiscal de Contrato

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Figura 1 :Instalação ladrilhos

Figura 3 : Instalação vidros Elevador

Figura 2 : Concreto Usinado

Figura 4: instalação Piso Vinículo

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

OBRA: PROJETO DE REFORMA, ESTACIONAMENTO, INCÊNDIO E ACESSIBILIDADE EDIFÍCIO-SEDE DA CMCI

3ª MEDIÇÃO

ITEM ÓRGÃO CÓD. DESCRIÇÃO SERVIÇO UNID

PREÇOS R$

Quant. Valor:UNIT. C/ BDI

1 CALÇADA E ESGOTO PRINCIPAL

1.3 COLOCAÇÃO DE LADRILHO

1.3.1 LABOR 130103 m²  R$        26,36 101,85  R$          2.684,77

1.3.2 LABOR 200253 m²  R$        93,98 185,48  R$        17.431,41

2 REFORMA PARTE INTERNA DA CÂMARA MUNICIPAL

2.2 REVESTIMENTOS

2.2.2 SINAPI 101727 m²  R$      210,80 48  R$        10.118,40

2.3 ALVENARIA DE VEDAÇÃO E FORRO

2.3.2 IOPES 110201 Forro de gesso acabamento tipo liso m²  R$        58,88 121,36  R$          7.145,68

2.5 LÓGICA E REDE

2.5.3 SINAPI 98295 m  R$          3,47 1500  R$          5.205,00

3 ESCADA EXTERNA GARAGEM E CONTENÇÃO

3.1 LABOR 40253 m³  R$      739,42 11,63  R$          8.599,45

3.2 LABOR 40238 m²  R$        99,39 17,1  R$          1.699,57

3.3 LABOR 40333 kg  R$        14,97 123,86  R$          1.854,18

3.4 LABOR 40328 kg  R$        14,48 100,67  R$          1.457,70

4 ELEVADOR

4.2 MERCADO m²  R$      682,26 55,57  R$        37.913,19

4.4 LABOR 30304 m³  R$        80,95 15,38  R$          1.245,01

TOTAL: R$ 95.354,36

Regularização de base p/ revestimento cerâmico, com argamassa
de cimento e areia no traço 1:5, espessura 3cm

Fornecimento e assentamento de ladrilho hidráulico pastilhado,
vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de
Cimento colante, exclusive regularização e lastro

Piso Vinílico semi-flexível em placas, padrão liso, espessura 3,2mm, fixado com cola.
AF_09/2020

Cabo eletrônico categoria 5e, instalado em edificação institucional - fornecimento e
instalação. af_11/2019

Fornecimento e aplicação de concreto USINADO Fck=30 MPa - considerando lançamento
MANUAL para INFRA-ESTRUTURA (5% de perdas já incluído no custo)

Fôrma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilização 3 vezes
(incluido o material, corte, montagem, escoramento e desfôrma)

Fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura CA-60 B fina, diâmetro de
4.0 a 7.0mm

Fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura CA-50 A média, diâmetro
de 6.3 a 10.0 mm

Instalação de vidro temperado, e = 6 mm dobrado,
encaixado em perfil.

Índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (Classe A
CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e
descarga em área licenciada

		2023-12-21T15:12:35-0200
	MATEUS REBONATO SANTOS:08350798726